
Ministero  del l ’ i s truz ione,  del l ’univers i tà  e  del la  r icerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI”
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR)

Tel. 0372427005 
E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it

Agli Atti
                                                                   Al Consiglio d’Istituto

Oggetto:  Regolamento  disciplina  di  assegnazione  degli  incarichi  in  seno  al
progetto  PON 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-337  -Progetti  di  inclusione
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole
oltre l’  orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle
periferiche” al personale interno e agli esperti esterni

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’ avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per
la  realizzazione  di  “Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al
disagio  nonché  per  garantire  l’apertura  delle  scuole  oltre  l’
orario  scolastico  soprattutto  nelle  aree  a  rischio  e  in  quelle
periferiche”, Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016. Asse I
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico
10.1.  –  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. Interventi di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra
cui  anche  persone  con  disabilità  (azioni  di  tutoring e
mentoring,  attività  di  sostegno  didattico  e  di  counselling,
attività  integrative,  incluse  quelle  sportive,  in  orario
extrascolastico,  azioni  rivolte  alle  famiglie  di  appartenenza,
ecc.).

VISTA la  circolare  del  MIUR  prot.  28612  del  13  Luglio  2017  che
accompagnava  la  graduatoria  dei  progetti  approvati
riguardanti le scuole della Lombardia.

VISTA la circolare autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/31705 del
24 Luglio 2017 che rappresenta la formale autorizzazione dei
progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica.

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005699 - 29/11/2017 - C24b - Progetti ministeri - U

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


VISTA              la delibera del Collegio dei Docenti del Prot.n.5631/A20 del  
                       05/10/2016 di approvazione del Progetto PON Progetti di  
                       inclusione sociale e  lotta al disagio nonché per  garantire  
                       l’apertura delle scuole oltre l’ orario scolastico soprattutto nelle   
                       aree a rischio e in quelle periferiche

VISTA              la delibera del Consiglio d’Istituto N.26 del 28/10/2016 di 
                       approvazione del Progetto PON Progetti di inclusione sociale e  

lotta al disagio nonché per  garantire l’apertura delle scuole      
oltre l’ orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in   
quelle periferiche

                                                                                                                            
VISTE             le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di  
                      tali progetti;

VALUTATA      la necessità di reperire tra il personale interno ed esterno di 
                       esperti e tutor per lo svolgimento delle attività previste.

DISPONE

la definizione dei criteri di selezione degli esperti interni ed esterni a questa 
Istituzione Scolastica come di seguito specificati:

Per i candidati allo svolgimento dell’incarico di esperto 

TITOLI PUNTI
Pregresse esperienze in progetti PON-FES 3

Esperienza di docenza in corsi attinenti 
all’incarico (max 3)

3

Competenze informatiche certificate (max 2) 3
Corsi di formazione attinenti all’incarico 3
Laurea attinente o Diploma attinente 2
Altri titoli specifici attinenti l’incarico 3
Eventuali esperienze come conduttore in 
laboratori/attività inerenti l’incarico( 1 punto 
per ogni esperienza –max6)

6

Punteggio totale attribuito 23

A parità di punteggio si procederà secondo i seguenti criteri preferenziali
1. Conoscenza del nuovo sistema informativo per la gestione e la 

documentazione dei progetti PON, l’interessato sarà invitato a certificare 
tale requisito

2. Continuità di servizio nell’Istituzione Scolastica (per i candidati interni)

Per i candidati allo svolgimento dell’incarico di Tutor

TITOLI PUNTI

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005699 - 29/11/2017 - C24b - Progetti ministeri - U



Pregresse esperienze in progetti PON-FES 3
Esperienza di tutoraggio in corsi attinenti 
all’incarico (max 3)

3

Competenze informatiche certificate (max
2)

3

Corsi di formazione attinenti all’incarico 3
Laurea attinente o Diploma attinente 2
Altri titoli specifici attinenti l’incarico 3
Eventuali esperienze come conduttore in 
laboratori/attività inerenti l’incarico( 1 
punto per ogni esperienza – max6)

6

Punteggio totale attribuito 23

A parità di punteggio si procederà secondo i seguenti criteri preferenziali
1. Conoscenza del nuovo sistema informativo per la gestione e la 

documentazione dei progetti PON, l’interessato sarà invitato a certificare 
tale requisito

2. Continuità di servizio nell’Istituzione Scolastica (per i candidati interni)

Per il personale ATA

TTITOLI PUNTI
Pregresse esperienze in progetti PON-

FES
3

Competenze informatiche certificate 
(max 2)

3

Corsi di formazione attinenti 
all’incarico

3

Laurea attinente o Diploma attinente 2
Punteggio totale attribuito 11
A parità di punteggio si procederà secondo i seguenti criteri:

1. Conoscenza del nuovo sistema informativo per la gestione e la 
documentazione dei progetti PON, l’interessato sarà invitato a certificare 
tale requisito

2. Continuità di servizio nell’Istituzione Scolastica (per i candidati interni)

                                                                         Il Dirigente Scolastico
                                                                       Dott. Giovanna Fappani                           

                                                                         
  Il Docente con funzioni vicarie              

     Prof.ssa Marenghi Anna Luigia
                      Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

                                   ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93.   
                                     Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91

                                                                            non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005699 - 29/11/2017 - C24b - Progetti ministeri - U


